2021 年 12 月 11 日

一般社団法人日本体力医学会

北陸地方会 会員各位

第 34 回日本体力医学会北陸地方会大会

大会長   岡本 啓

第 34 回日本体力医学会北陸地方会大会のご案内（第１報）
標記の件、下記のとおりご案内申し上げます。

開催日   2022（令和 4）年 6 月 5 日（日）

日程概要   9：30～     参加者受付

10：00～10：10  開会挨拶

      10：10～11：30  特別講演  講師：橋本 健志（立命館大学スポーツ健康科学部 教授）

演題：未定（生化学からみた健康・体力に関する内容の予定）

      11：30～12：30  昼食休憩・懇親会

      12：30～13：20  社員総会

      13：30～14：50  シンポジウム：covid-19 流行下における健康・体力づくり（事例報告）

      15：00～16：30  一般口演（研究発表）

      16：30～16：35  閉会挨拶

場 所   富山地鉄ホテル 11 階 多目的ホール「アルシェフ」

       〒930-0003 富山市桜町 1-1-1（JR 富山駅南口 東に隣接） Tel：076-442-8154

【お断り】 現在のところ上記のとおり対面での開催を計画していますが、covid-19 蔓延悪化等の状況に至った場合は、

社会情勢をふまえて、大会内容を変更・縮小または中止する可能性がありますことをご了承ください。

参加申込  別紙「参加申込および一般口演発表申込の要領」をご参照の上、大会事務局へ送信ください。

参加申込の締切：2022 年 5 月 15 日（日）17 時、一般口演発表申込の締切：3 月 20 日（日）とします。

参加費   1,000 円（軽食代を含む。大会当日に受付にて申し受けます。）

発表抄録  一般口演発表申込者は、抄録原稿（電子データ）を大会事務局 e-mail へ送信ください（締切：3 月 20 日）。

      学会誌「体力科学」掲載原稿の書式（25 字×36 行＝900 字以内）に従い、MS-Word にて作成願います。

発表方法  一般口演発表時間 15 分（発表 10 分、討論 5 分）の予定。MS-PowerPoint によるスライド映写とします。

大会後援   本大会は、日本健康運動指導士会富山県支部の後援をいただきます。また、健康運動指導士・健康運動実

践指導者の登録更新認定講習会として、（公財）健康・体力づくり事業財団へ申請する予定です。

照会先   大会事務局   岡本 啓（おかもと ひろし）

富山県立大学 教養教育センター健康科学研究室  e-mail：okamoto@pu-toyama.ac.jp

〒939-0398 富山県射水市黒河 5180  Tel：0766-56-7500（代） Fax：0766-56-6117

以上

別紙： 「参加申込および一般口演発表申込の要領」

【参加申込の要領】 申込締切：2022 年 5 月 15 日（日）17 時

 以下のリンクまたは QR コードに掲載する「第 34 回日本体力医学会北陸地方会大会 参加申込フォーム」をご利用のう

え、お申し込みください。（covid-19 下にあって、大会参加者を確実に把握するため、必ず事前の参加申込をお願いします。

大会当日の参加申込は、受付致しかねます。）

いったん「参加申込フォーム」を送信した後、参加を取り止める場合は、大会前日の 6 月 4 日（土）午前までに、大会

事務局（okamoto@pu-toyama.ac.jp）へ電子メールにてご連絡願います。

リンク：

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=AJRJT2kSMUu-7lRbCKk6KoS0G0Lfg-9Kqj6ocSqcYXBUQU5KT

EJZSjFZTERPTVNIWFVaSFdZR1NSNiQlQCNjPTEu

QR コード：

【一般口演発表申込の要領】 申込締切：2022 年 3 月 20 日（日）

 ソフトウェア MS-Word を使用して、学会誌「体力科学」掲載原稿の書式（25 字×36 行＝900 字以内、表題・著者名・

所属名を含む）に設定のうえ、発表抄録用原稿を作成願います。所定の書式に収まらない場合には、大会事務局にて発表

の趣意を損なわない範囲内で文言の修正を行なうことがありますので、ご了承ください。

作成した抄録原稿の電子データ（MS-Word ファイル）を大会事務局（okamoto@pu-toyama.ac.jp）へ電子メールにて送

信いただくことをもって、発表申込といたします。抄録原稿を受信しましたら、大会事務局より発表申込受付の旨を返信

いたします。

 なお、発表筆頭者（筆頭著者）が日本体力医学会の会員ではない方で、学会誌「体力科学」へ発表抄録の掲載を希望す

る場合は、大会当日に受付にて掲載料 3,000 円の納付をお願いします。